



# ЗАКОН

## РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений в Закон Республики Дагестан  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных образований Республики Дагестан  
государственными полномочиями Республики Дагестан  
по организации проведения на территории Республики Дагестан  
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных  
и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О ветеринарии»**

Принят Народным Собранием  
Республики Дагестан

17 июня 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан государственными полномочиями Республики Дагестан по организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О ветеринарии» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 15 мая 2017 года, № 0500201705150001) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
- 2) в статье 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
- 3) в статье 2 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
- 4) в статье 3 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
- 5) в статье 5:
  - а) в пункте 4 части 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
  - б) в пункте 1 части 2 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
  - б) в приложении № 1:

а) в обозначении и наименовании слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

б) в пункте 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

в) в пункте 2 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

7) в приложении № 2:

а) в обозначении и наименовании слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

б) в таблице слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Временно исполняющий обязанности  
Главы Республики Дагестан

А. Здунов

г. Махачкала  
21 июня 2019 года  
№ 63